
 
 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 

DIREÇÃO GERAL 
 

 

PORTARIA 111/2009/CAV 
 

 

 
DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL: 

30 ANOS DO CURSO DE AGRONOMIA DO CAV.  

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV, 

no uso de suas atribuições, 

 

Resolve: 

 

1 – Designar para compor a Comissão encarregada de organizar as comemorações dos 30 

anos do Curso de Agronomia do Centro de Ciências Agroveterinárias, os seguintes membros:  

 

➢ Prof. Amauri Bogo              Dep. Agronomia - Presidente 

➢ Prof. Alexandre Ferreira de Macedo                Dep. Engenharia Florestal 

➢ Profª. Mari Lúcia Campos       Dep. Solos e Recursos Naturais 

➢ Prof. Aury Nunes de Moraes   Dep. Medicina Veterinária 

➢ Profª. Cristiane Pellizzaro Batalha          Dep. Produção Animal e Alimentos  

➢ Acad. Marthin Raboch Lempek   C.A. Medicina Veterinária 

➢ Acad. Paulo Roberto Fabris   C.A. Agronomia 

➢ Acad. Aline Meneguzzi    C.A. Engenharia Florestal 

 

2 - Publique-se para conhecimento. 

  

 

 
 

                                                                                                  Lages, 18 de agosto de 2009. 

 

 

 

 

                                        Prof. Adil Knackfuss Vaz 

                                                 Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

